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W tym roku wojewódzkie obchody powstania NSZZ „Solidarność” zorganizo-
wano w naszym mieście. Zasłużeni działacze związku otrzymali medale marszałka 
województwa i Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność”. Więcej na str. 5.

Uzupełnieniem porządku obrad 
o uchwałę dotyczącą budżetu obywatel-
skiego rozpoczęła się 10. sesja rady 
miejskiej, która odbyła się 30 sierpnia.

Pierwszą przegłosowaną uchwałą były 
zmiany budżetu. Skarbnik Alina Kowalska 
poinformowała, że dochody i wydatki 
budżetowe zwiększą się o 934 tys. zł. 
Wzrost ten wynika w głównej mierze 
z decyzji wojewody, który przekazał środki 
na działalność Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym na 
dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych 
(61 tys. zł), na usługi opiekuńcze (12 tys. zł) 
i na wypłatę świadczeń wychowawczych 
(675 tys. zł). Budżet ma zasilić również 
dotacja z krajowego Biura Wyborczego na 
zorganizowanie wyborów do polskiego 
parlamentu. Ponadto zweryfikowano 
dochody pod kątem możliwości uzyskania 
wpływów do końca roku. Po zmianach 
dochody ogółem mają wynieść 93 mln zł, 

ło, mieszkańcy wypowiedzieli się w refe-
rendum. Część solecczan obawiała się 
skutków tej inwestycji, stąd w batalię 
o poparcie budowy masztów włączyło się 
wiele autorytetów, między innymi Jan 
Nowak Jeziorański. Na spotkania z mie-
szkańcami zapraszano specjalistów, którzy 

Tego dnia, czwartego września, do 
Solca przyjechało mnóstwo znakomitych 
gości na otwarcie Radiowego Centrum 
Nadawczego Programu I Polskiego Radia. 
Byli prezydent Aleksander Kwaśniewski, 
prymas Józef Glemp, politycy, radiowcy, 
przedstawiciele władz państwowych 
i samorządowych. W ten symboliczny 
sposób zakończyła się batalia o wybudo-
wanie centrum nadawczego właśnie 
w Solcu.

Po przygotowaniu niezbędnych 
dokumentów przez gminę, między innymi 
uchwaleniu w ekspresowym tempie planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
decydenci podjęli decyzję o takiej, a nie 
innej lokalizacji. Zanim jednak to nastąpi-

Gratulacje pracownikom RCN-u 
złozyły burmistrz Teresa Substyk 
i sekretarz Magdalena Rudna - 
Plewa.

Dokończenie na str. 5

Dokończenie na str. 3

.... na dawnym poligonie wojskowym 
w Kabacie miała miejsce podniosła 
uroczystość.

Dwadzieścia 
lat temu...

Zmiany, zmiany,
zmiany...
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Dyżury aptek

Do 15 września - 
-„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

16 - 22 września - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

23 - 29 września - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Od wielu lat niesłabnącą popularnością 
cieszą s ię  wszelkiego rodzaju re-
konstrukcje historyczne przygotowywane 
przez pasjonatów. Wcielają się oni w rolę 
dawnych wojów czy żołnierzy z czasów 
bardziej nam bliższych. Jedną z takich 
batalii, którą odtwarza się od kilkunastu lat 
jest szarża polskich ułanów pod Kro-
jantami, która miała miejsce w czasie 
kampa-nii wrześniowej w 1939 r. Na 
rekonstrukcja bitwy pojawia się solec-
czanin Marek Pasturczak, syn dowódcy 
konnej baterii, która walczyła pod Krojan-
tami. Od ponad pół wieku uczestniczy też 
w uroczystościach rocznicowych. Pan 

Marek jest jednym ze współautorów 
książki o tej słynnej szarży. Drugim jest 
Jerzy Lelwic, a opracowanie wydane 
drukiem w ubiegłym roku nosi tytuł: 
Krojanty 1939. „Trzeba ginąć, stąd się nie 
wychodzi.” Prawdy, mity, legendy. Kiedy 
zapytaliśmy M. Pasturczaka, jak zachę-
ciłby do lektury, usłyszeliśmy:

- Książka łamie stereotypy, które 
narosły wokół kawalerii i walk 18. Pułku 
Ułanów Pomorskich i samej szarży pod 
Krojantami. Ewenementem jest to, że 
autorzy skonfrontowali relacje polskie 
z niemieckimi i oparli się na badaniach 
archeologicznych, co zmieniło całkowicie 
obraz wypadków.

Brzmi intrygująco. Może więc warto 
sięgnąć po publikację.

Szarża pod Krojantami.
Fakty, mity, legendy

e wrześniu władze samo-Wr z ą d o w e  o r g a n i z u j ą 
obchody dwóch wydarzeń 

przypadających w tym miesiącu. 17 
września w 80. rocznicę agresji ZSRR na 

Polskę w 1939 r. oraz 27 września w Dniu 
Podziemnego Państwa Polskiego delegacje 
złożą wiązanki i zapalą znicze w miejscach 
pamięci. 17 września będzie to Pomnik 
Niepodległości, 27 września – Pomnik 
Żołnierzy Armii Krajowej. W oba te dni 
zbiórka delegacji przed urzędem o godz. 
10.50. Burmistrz zarządziła flagowanie 
budynków użyteczności  publicznej od 16 
do 18 września oraz od 26 do 30 września.

Wzdłuż ul. Toruńskiej (droga woje-
wódzka nr 394) gmina wymieniła 74 
oprawy oświetleniowe na nowoczesne 
LED-y. Wymiana pozwoli na zwiększenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 
zmniejszenie kosztów energii o ok. 50 proc. 
To po ul. Haskiej, ul. H.Sienkiewicza, 
parkingach wzdłuż ul. Garbary, skrzy-
żowaniu ulic Leśnej - Ugory - Powstańców, 
kolejna ulica z nowym energooszczędnym 
oświetleniem LED.

Będzie taniej

Chwała
bohaterom!

W ramach Europejskich Dni Dziedzic-
twa obchodzonych w tym roku pod hasłem 
„Polski splot”, Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła zaprasza na prezentację, 
a następnie na spacer pt. „Wyszynk po 
solecku”.

- Zapraszamy do dawnych soleckich 
restauracji, knajp, gospód i kawiarni – 
miejsc spotkań solecczan w minionych 
latach. Opowiemy o czasach od schyłku 
XIX wieku aż po czasy PRL, kiedy 
pojawiły się pierwsze soleckie kawiarnie. 

Kontynuacją prezentacji będzie spacer 
z przewodnikiem po wybranych miejscach, 
w których niegdyś znajdowały się lokale 
gastronomiczne, a które dziś pełnią 
zupełnie inną funkcję – zachęca Rafał 
Kubiak, dyrektor muzeum.

Kiedy?: 15 września, godz. 15.00.
Gdzie?: Muzeum Solca im. Księcia 

Przemysła, ul. Toruńska 8.
mmm

Masz Hobby? Chciałbyś podzielić się 
z innymi swoją pasją? Zapraszamy do 
Muzeum Solca! W listopadzie br. w pla-
cówce będzie miało miejsce otwarcie 
wystawy czasowej pt. „Mam Hobby!”, na 
której mieszkańcy Solca Kujawskiego 
i okolic będą mogli zaprezentować swoje 
zainteresowania i kolekcje, czyli krótko 
mówiąc to, czemu poświęcają swój wolny 
czas. Muzeum zaprasza do współtworzenia 
tej wystawy wszystkich bez względu na 
wiek i rodzaj pasji, a zainteresowanych 
prosi o kontakt: tel. 52 387 31 20, e-mail: 
muzeum@soleckujawski.pl lub bez-
pośrednio w muzeum przy ul. Toruńskiej 8.

Wyszynk
po solecku
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...BARBARY GRZONY – GÓRNEJ, 
GMINNEGO KOORDYNATORA 
WYBORCZEGO.

- Wiosną odbyły się wybory do 
Parlamentu Europejskiego, teraz przed 
nami – 13 października – wybory do 
Sejmu i Senatu RP, co powinniśmy 
wiedzieć o tym głosowaniu?

- Tak, jak poprzednio głosujemy 
w wyznaczonych lokalach wyborczych 
w godzinach od 7.00 do 21.00, według 
takiej samej procedury.

- Czy lokale znajdują się w tych 
samych miejscach?

- Tak. Jeśli chodzi o przyporządko-
wanie konkretnych ulic do obwodów 
głosowania wszystko pozostaje bez zmian. 
Głosujemy w dwunastu lokalach, z czego 6 
jest przystosowanych dla osób niepełno-
sprawnych.

- W wypadku dwóch lokali wybor-
czych zajdzie jednak pewna zmiana.

- Tylko w nazwie siedziby lokali. 
Poprzednio lokale n1 i nr 2 mieściły się 
w Gimnazjum Publicznym nr 2 przy ul. 29 
Listopada 7. Teraz, po wygaszeniu 
gimnazjów w ramach reformy oświaty, 
będzie to Szkoła Podstawowa nr 4. Lokale 
będą mieściły się nadal w tym samym 
budynku, pod tym samym adresem tj. przy 
ul. 29 Listopada 7, ale zmieni się wyłącznie 
nazwa. Szczegóły są w obwieszczeniu 
wyborczym.

Trzy
pytania do...

Przy Świetlicy "Jagódka" (ul. Kujawska) powstała Otwarta Strefa Aktywności 
(plac zabaw i zielona siłownia). Zielona siłownia powstała również przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Prosimy o przestrzeganie regulaminu korzystania z tych miejsc.

Kurator
pogratulował
Absolwenci soleckiego Technikum 

o specjalności mechatronik w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, 
osiągnęli na tegorocznej maturze bardzo 

dobre wyniki, plasując się w pierwszej 
d z i e s i ą t c e  w ś r ó d  s z k ó ł  p o n a d -
g imnaz ja lnych  w wojewódz twie 
kujawsko-pomorskim. - Jesteśmy dumni 
z naszych uczniów i mam nadzieję, że te 
wyniki zachęcą młodsze roczniki do 
stawiania sobie równie wysokich celów – 
mówi Katarzyna Wolińska, dyrektor 
szkoły. Szkoła została wyróżniona przez 
kuratora oświaty listem gratulacyjnym.

Dokończenie ze str. 1

a wydatki 77,6 mln zł. Skutkiem nowelizacji 
budżetu było wprowadzenie, także uchwałą, 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Natomiast uchwała o trybie pracy nad 
projektem uchwały budżetowej miała na celu 
dostosowanie jej do obowiązujących 
uregulowań, w tym także zmienionego 
statutu gminy.

Zmiana uchwały o przeprowadzeniu 
budżetu obywatelskiego polegała na 
wydłużeniu terminu konsultacji i głosowania 
nad projektami do 30 września oraz podania 
do publicznej wiadomości jego wyników – 
do 14 października. Druga zmiana polega na 
tym, że osoby popierające składane wnioski 
nie będą podawały numeru PESEL. Zmiany 
omówiła Barbara Białkowska, zastępca 
burmistrza.

Likwidacja gimnazjów oraz zmiana 
statutu gminy spowodowały konieczność 
podjęcia uchwały w sprawie gromadzenia na 

wydzielonym rachunku dochodów przez 
samorządowe jednostki budżetowe prowa-
dzące działalność  w oparciu o Prawo 
oświatowe.

Katarzyna Małecka ,  k ie rownik 
Referatu Edukacji, poinformowała, że na 
wniosek Komisji  Międzyzakładowej 
Wolnego Związku Zawodowego „Solidar-
ność-Oświata” z uchwały o ustalaniu 
kryteriów i trybie przyznawania nagród dla 
nauczycieli usunięty jest zapis o 1 proc. 
wielkości puli na nagrody. Kwestię tę 
regulują już inne przepisy, a ponadto 
w sytuacji, kiedy można by przeznaczyć 
więcej środków na nagrody, taki sztywny 
zapis by to uniemożliwiał. Kolejna zmiana 
obejmowała regulamin określający wyso-
kość i warunki przyznawania nauczycielom 
niektórych składników wynagrodzenia. 
Wynika to ze zmiany Karty Nauczyciela, 
polegającej na ustaleniu minimalnej 
wysokości dodatku za wychowawstwo klasy 
tj. 300 zł. Do końca roku wydatki budżetowe 
z tego tytułu wzrosną o 33 tys. zł (bez 
pochodnych), a w przyszłym roku o 100 tys. 
zł. Przed przedłożeniem projektu, gmina 
uzyskała uzgodnienia ze strona związkową.

Rada miejska wskazała też swoich 
przedstawicieli do Komitetu rewitalizacji. Są 
to: Justyna Gapska, Beata Kołota, Adam 
Michalak i Alicja Żaguń. Radni uzgodnili 
również zakres prac wykonywanych na 
potrzeby ochrony przyrody polegających na 
usunięciu w koronie drzew gałęzi i konarów 
obumarłych, nadłamanych, bezpośrednio 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 
ludzi i mienia; oczyszczeniu i zabezpieczeniu 
środkiem dezynfekującym miejsc powsta-
łych po usunięciu gałęzi. Jak poinformował 
Cezary Ball, dyrektor Wydziału Utrzymania 
Miasta, chodzi o cztery dęby szypułkowe 
będące pomnikami przyrody. Dwa znajdują 

się w Leśnictwie Lesiska i dwa w ogrodzie 
działkowym „Bratek”.

Skarga na działalność burmistrza 
dotyczyła braku na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej ogłoszenia na usługę 
prowadzenia audytu wewnętrznego. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po 
wysłuchaniu wyjaśnień burmistrza uznała 
skargę za bezzasadna, ponieważ zamówie-
nia poniżej 30 tys. euro nie podlegają 
przepisom o zamówieniach publicznych. 
W urzędzie kwestię tę rozstrzyga Regu-
lamin udzielania zamówień publicznych 
o wartości szacunkowej poniżej progu 
stosowania ustawy Prawo zamówień 
publicznych czyli 30 tys. euro. Przyjęte 
przez burmistrza zasady udzielania 
zamówień nie naruszają więc obowiązują-
cych przepisów. Stanowisko komisji 
przedstawił Szymon Raczyński, jej 
przewodniczący.

Zgodnie z ustawą Prawo o ustroju 
sądów powszechnych, rada miejska 
wybiera ławników do sądów powszech-
nych. Wybory te są tajne i odbywają się 
najpóźniej w październiku roku kalendarzo-
wego, w których upływa kadencja dotych-
czasowych ławników. Prezes Sądu 
Okręgowego w Bydgoszczy zgłosił 
zapotrzebowanie na trzech ławników. 
W związku z tym, że zgłosił się tylko jeden 
kandydat, pod obrady sesji została 
przedstawiona uchwała dotycząca wyboru 
jednego ławnika do sądu okręgowego. 
Podobna sytuacja miała miejsce jeśli chodzi 
o wybór ławników do Sądu Rejonowego – 
Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społeczn-
ych. Zgłosił się także tylko jeden kandydat. 
Zatem na ławnika do sądu okręgowego rada 
wskazała Krzysztofa Firgolskiego, a do 
s ą d u  r e j o n o w e g o  –  M i r o s ł a w a       
Siemieniucha.

Zmiany, zmiany,
zmiany...
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Ostatniego sierpnia br. solecki Klubu 
Turystów Pieszych „Horyzont” obchodził 
jubileusz XV-lecia swojego istnienia. 
Święto miłośników pieszych wędrówek 
składało się z dwóch odsłon – rajdu oraz 
części oficjalnej. Start rajdu miał miejsce 
na stacji PKP Przyłubie, skąd turyści udali 
się na trasę, korzystając z czarnego szlaku 
im. Jerzego Szafkowskiego. Było bardzo 
gorąco, stąd tempo rajdu nie było zbyt 
forsowne. Podczas kilkunastokilometro-
wej wędrówki urządzono krótki postój przy 
kamieniu poświęconym patronowi szlaku. 
Niewiele dalej znajduje się pamiątka 
z dwudziestolecia międzywojennego, 
w postaci pozostałości dwutorowej 
strzelnicy Towarzystwa Powstańców 
i Wojaków. 

Druga część uroczystości odbyła się na 

terenie wiaty dla turystów w Rudach. 
Niespodziankę dla wszystkich uczestni-
ków przygotował Jakub Siedlecki – 
nadleśniczy Nadleśnictwa Solec Kujawski, 
który zaprosił piechurów na ognisko 
i posiłek. Nie była to jedyna niespodzianka: 
jubileuszowy tort od grupy o nazwie 
„Super Babki” smakował wszystkim 
wyśmienicie! W części oficjalnej nadszedł 
czas na podziękowania. Odczytano list 
gratulacyjny dla Klubu od burmistrz Solca 
Kujawskiego Teresy Substyk. Turyści 
KTP „Horyzont”: Ewelina i Łukasz 
Wojteccy zostali uhonorowani dyplomem 
Oddziału PTTK przy Klubie Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych w Bydgoszczy. 
Dyplomami XV-lecia „Horyzontu” 
podziękowano: Urzędowi Miejskiemu 
w Solcu Kujawskim, Nadleśnictwu Solec 
Kujawski, Nadleśnictwu Cierpiszewo oraz 
osobom wspierającym klub w rozmaity 
sposób.

Turyści zapraszają wszystkich do 
wspólnego wędrowania.

Wędrują
od 15 lat

Po dziesięciu latach działalności Szkołę 
Muzyczną I stopnia im. Fryderyka Chopina 
ukończyło 134 młodych solecczan. 
Placówka może poszczycić się wieloma 
muzycznymi sukcesami swoich wycho-
wanków, uczestniczących w wielu 
konkursach. Uczniowie zajęli w nich 40 
pierwszych, 27 drugich, 22 trzecie miejsca 
nie wliczając w to kilku nagród specjal-
nych. Na konto szkoły można zapisać także 
57 konkursowych wyróżnień jej uczniów. 

Wszystko to było możliwe, oczywiście 
obok talentów i pracy samych młodych 

artystów, dzięki wysiłkowi kadry szkoły. 
Liczy ona obecnie 21 osób, w tym dyrektor 
i wicedyrektor placówki. Nauka  odbywa 
się w następującej liczbie klas poszczeg-
ólnych instrumentów: 1 klasie akordeonu, 
3 klas skrzypiec, 1 klasie wiolonczeli, 
1 klasie klarnetu, 2 klasach fletu poprzecz-
nego, 1 klasie gitary, klasie saksofonu, 
klasie perkusji, obecnie 4 klasach forte-
pianu (średnio w roku szkolnym jest to 5-6 
klas). Ponadto w latach 2015/2016, 
2016/2017, 2017/2018 była również klasa 
kontrabasu, która w wypadku chętnych 
zostanie  przywrócona.  Uczniowie 
korzystają ze 177 instrumentów, którymi 
dysponuje szkoła. Placówka zorganizo-
wała już 10 edycji konkursów: forte-
pianowego, fletowego i akordeonowego, 
wpisuje się także w życie miasta poprzez 
organizację licznych wydarzeń muzycz-
nych (w tym popisów uczniów poszczeg-
ólnych klas, koncertów okoliczno-
ściowych, koncertów dla rodziców, audycji 
muzycznych dla szkół i przedszkoli). 
Rocznie jest ich około 40. 

Ale szkoła to nie tylko suche liczby, to 
coś znacznie więcej. O jubileuszowe 
podsumowanie poprosiliśmy zatem 
Wiesława Nowaka, dyrektora szkoły:

- Specyfika artystycznego profilu szkoły 
wymaga szczególnej troski i zaangażo-
wania rodziców oraz prawnych opiekunów 

w budowaniu wizerunku instytucji. Bez ich 
twórczego wkładu działalność szkoły 
byłaby po prostu niemożliwa. Ważna jest 
również kontynuacja ścisłej współpracy 
z  p lacówkami  oświa towymi  gminy 
i powiatu poprzez realizację programów 
umuzykalniających dla dzieci i młodzieży.

Prezentację umiejętności instrumental-
nych dzieci uważam za istotny impuls dla 
wzmożonej współpracy z ich rodzicami. 
Rodzice bowiem pełnią niejako rolę 
ambasadorów edukacj i  muzycznej 
w swoich środowiskach zawodowych. 
Organizacja koncertów Bożonarodzenio-
wych, koncertów związanych z uroczysto-
ściami państwowymi służy integracji 
środowiska szkoły i rodziców.

Dziesięcioletnie zmagania, których 
celem było, i wciąż jest, budowanie szkoły 
zmodernizowanej z salą koncertową, 
zadbanej, odpowiednio wyposażonej, 
szkoły cechującej się miłą i przyjazną 
atmosferą, osiągającej sukcesy, przywołują 

na myśl refleksję o absolwentach, którzy do 
niej chodzili, wielu z nich wybrało drogę 
artystycznego rozwoju, a niektórzy już 
studiują.

Jako dyrektor i zarazem nauczyciel 
instrumentu odczuwam niekłamaną 
radość, ponieważ absolwenci naszej szkoły 
kontynuują zamiłowania jakie udało nam 
się im wpoić. Wielu z nich studiuje, kształci 
się w muzycznych szkołach średnich, inni 
muzykują w zespołach instrumentalnych, 
chórach, prowadzą też ożywioną działalno-
ść w muzyce rozrywkowej.

Widząc zasadność budowania takiej 
szkoły odnajduję sens humanistycznego 
wspierania rodzących się osobowości 
poprzez muzykę, ale i z pomocą idei 
„wrażliwej kompletności” człowieka.

Z okazji dziesięciolecia działalności 
Szkoły Muzycznej I st. im. Fryderyka 
Chopina w Solcu Kujawskim życzę uczniom 
i naszym absolwentom samych sukcesów, 
rodzicom zaś dumy i radości.

Dziękuję  by łym i  obecnym na-
uczycielom za trud włożony w wychowanie 
młodego jeszcze pokolenia muzyków, 
dziękuję pracownikom administracji 
i obsługi za solidne wykonywanie swoich 
obowiązków.

O szkole muzycznej,
nie tylko statystycznie
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„(…) Informujemy mieszkańców Solca 
Kujawskiego, że w naszym mieście powstał 
Oddział Bydgoskiego Międzyzakładowego 
Komi te tu  Za łożyc ie l sk i ego  NSZZ  
„SOLIDARNOŚĆ”.

Oddział MKZ – Solec został utworzony 
przez przedstawicieli pięciu zakładów 
soleckich tj. ZREMB, KZNS, PREFABET, 
BZ i Zbytu, SOWI.

Wyłoniono prezydium w składzie:
1 .  Przewodniczący  Franc iszek 

Samojedny – ZREMB
2. Za-ca Jan Zamiatała – KZNS
3. Sekretarz Józef Nowicki - SOWI
Międzyzakładowy Komitet Założyciel-

ski służył będzie wszelką informacją 
i  p o m o c ą  w  t w o r z e n i u  N S Z Z           
„SOLIDARNOŚĆ” w zakładach i instytu-
cjach na terenie Solca, jednocześnie 
komitet włączy się w rozwiązywanie 
istotnych i ważnych problemów nurtują-
cych społeczeństwo naszego miasta(…)”

Komunikat tej treści w formie odręcz-
nego plakatu nosi datę 22 października 
1980 r., a już miesiąc później – z danych 
zebranych pod koniec listopada tegoż roku 
widać, że pracownicy soleckich zakładów 
masowo zasilili szeregi związku. W wię-

kszości wypadków do „Solidarności” 
zapisało się 80 proc. załogi. Taka była siła 
tego jednego, skromnego plakatu. Zwróciła 
na to uwagę burmistrz Teresa Substyk 
witając gości przybyłych 5 września, na 
tegoroczne wojewódzkie  obchody 
podpisania porozumień sierpniowych 

i  powstania NSZZ „Solidarność”, 
zorganizowanych w naszym mieście.

Po mszy w kościele św. Stanisława 
delegacje udały się na Skwer Solidarnoś-
ci, gdzie pod obeliskiem złożyły kwiaty. 

Dalsza część uroczystości miała miejsce 
w Soleckim Centrum Kultury. Tam z rąk 
Piotra Całbeckiego, marszałka woje-
wództwa i Leszka Walczaka, prze-
wodniczącego Regionu Bydgoskiego 
NSZZ „Solidarność”, zasłużeni działacze 
związku otrzymali medale marszałka 
województwa Kujawsko-Pomorskiego 
„Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-
Pomeraniensis” oraz Medale „Solidar-
ności” - Zasłużony dla Regionu Bydgo-
skiego. W gronie odznaczonych byli 
solecczanie Marek Kwiatkowski 
(obecnie mieszka w Australii), Urszula 
Orlikowska, Lucjan Marcin Jelita 
Rydel i Bożena Rydel – Strzelecka 
(medale marszałka) oraz M. Kwiatkowski 
(Medal „Solidarności”). M. Kwiatkowski 
bardzo wzruszony mówił o swoich 
przeżyciach związanych z działalnością 
związkową i aresztowaniem. Marszałek 
P. Całbecki i Józef Ramlau, wicewoje-
woda, podkreślili rolę „Solidarności”, 
także obecną. L. Walczak, szef regio-
nalnych struktur związku zwrócił uwagę, 
jak ważną rolę do odegrania ma „Soli-
darność” w walce o podmiotowość 
pracowników. Jest to szczególne ważne 
w dzisiejszych czasach, kiedy nie tylko 
związek jest potrzebny, ale także 
solidarność międzyludzka. Na zakoń-
czenie przywołał słowa kapelana 
„Solidarności” bł. ks. Jerzego Popie-
łuszki, który mówił, że zło trzeba dobrem 
zwyciężać.

Oprawę artystyczną uroczystości 
w SCK zapewnili bracia Piotr i Michał 
Nowakowie oraz Krzysztof Filasiński, 
a  z okazji rocznicy, soleckie muzeum 
przygotowało wystawę, którą można 
jeszcze oglądać do 15 września.

Rocznica powstania „Solidarności”
i siła jednego plakatu

prezentowali swoją wiedzę na temat fal 
radiowych i ich oddziaływania na ludzki 
organizm. Ostatecznie w referendum 
wzięło udział 62,1 proc. uprawnionych, 
a inwestycję poparło 66,7 proc. Ta 
pozytywna dla inwestycji  decyzja 
otworzyła drogę do dalszych działań.

Zarząd Polskiego Radia zdecydował 
o lokal izacj i  centrum nadawczego 
w Solcu. Po uzyskaniu niezbędnych 
pozwoleń, rozpoczęto budowę drogi 
dojazdowej do RCN-u, zasilania energe-
tycznego, a saperzy rozminowywali teren 
dawnego poligonu. Kolejnym etapem była 
budowa obiektów centrum i samych 
masztów radiowych. Ich montaż rozpoczął 
się w marcu 1999 r., budowa zakończyła 
się 30 czerwca. 12 sierpnia zakończono 
montaż nadajnika i nadano pierwszy 
próbny sygnał, próbna emisja programu 
„Jedynki” miała miejsce 26 sierpnia, a 4 
września 1999 r. oficjalnie otwarto RCN.

I właśnie 4 września przedstawiciele 
urzędu pojechali do RCN-u z gratulacjami 
dla pracowników centrum. Obecnie 
pracuje w nim szesnaście osób – większość 

od początku. Spotkanie było okazją do 
wspomnień. Ale mówiono również o tym 
co dziś i co jutro. RCN jest już przysto-
sowane do nadawania w systemie  
cyfrowym.

O dwudziestoleciu mówiono także 
podczas audycji w radiowej „Jedynce”, 
wyemitowanej 5 września. Prowadzący 
program „Cztery pory roku” Roman 
Czejarek pytał słuchaczy o symbole 
radiowej „Jedynki”. Były różne odpo-
wiedzi. Sam prowadzący uważa, że takim  
symbolem jest Solec Kujawski, gdyż to 
właśnie tu bije serce Polskiego Radia 
i Pierwszego Programu. Gościem audycji 
był Krzysztof Michalski, ówczesny prezes 
PR, od 2005 r. honorowy obywatel naszego 
miasta. Mówił o staraniach zmierzających 
do budowy masztu. Szukano miejsc 
w dawnych PGR-ach i na poligonach 
wojskowych. Wytypowano ich prawie 
dwadzieścia. Jednym z nich była nasza 
gmina. Wspomniał o ówczesnych włoda-
rzach Solca Antonim Nawrockim , 
Bolesławie Boczkai, Teresie Substyk 
i  mieszkańcach, którzy przychylnie 
odnieśli się do planów radia, o części, która 
była im przeciwna, o referendum i jego 
wyniku. Zwracając się do słuchaczy 
podziękował solecczanom za ich tamtą 
decyzję, która zmieniła losy PR. Dzięki 
temu „Jedynka” mogła być, i jest nadal, 
słyszana w Polsce i poza jej granicami.

Dwadzieścia 
lat temu...

Dokończenie ze str. 1



Soleckie Centrum Kultury

SCK wygrało grant na realizację projektu 
w ramach EDUKACJI KULTURALNEJ pn. 
H I S T O R I A P I S A N A K O M I K S E M  – 
LEGENDY SOLECKIE organizowanym przez 
Narodowe Centrum Kultury – Bardzo Młoda Zapraszamy do galerii HOMO FABER 

SCK na „STAY STILL” – wystawę 
prezentującą prace Łukasza Bąka , 
jednego z najbardziej wziętych fotosistów 
filmowych w Polsce. To on stoi między 
innymi za zdjęciem, które obiegło cały 
świat i stało się oficjalnym plakatem 
„Zimnej Wojny” Pawła Pawlikowskiego.

Każdy z fotosów zaprezentowanych na 
wystawie to 1/24 filmowej sekundy 
przef i l t rowanej  przez 
wrażliwość autora. To 
podróż do pięciu jakże 
odmiennych filmowych 
światów skonstruowanych 
przez polskich reżyserów. 
Pięknie sportretowana 
miłość z „Zimnej wojny”, 
miesza się tu z miłością 
trudną i „brudną” z „Uła-
skawienia” Jana Jakuba 
Kolskiego. Przesycone 

kolorami dzieciństwo w „Baby Bump” 
Kuby Czekaja, kontrastuje z przerażają-
cymi wizjami dojrzewania w dystopijnym 
świecie „Wilkołaka” Adriana Panka. Prace 
składające się na wystawę zostały zrealizo-
wane w latach 2015-2018.

Wydarzenie towarzyszące dolnoślą-
skiej premierze filmu „Ułaskawienie” Jana 
Jakuba Kolskiego.

Wstęp wolny.  Wystawa czynna 
w godzinach otwarcia SCK.

Soleckie
legendy

Kultura oraz Miejskie Centrum Kultury 
w Bydgoszczy.  Projekt (trwa do 10 paździer-
nika) zakłada przeprowadzenie warsztatów 
rysunku oraz komiksu nawiązujących do 
legendy soleckiej. W rezultacie powstanie 
komiks główny oraz 15 komiksów indywidu-
alnych. Niebawem spotkanie z prof. J. Wróble-
wskim UMK w zakresie tematycznym, który 
przybliży zasady projekcji bohatera naszej 
legendy. Podsumowaniem inicjatywy będzie: 
wernisaż prac młodzieży, pokaz indywidual-
nych komiksów (w formie wystawienniczej) 
oraz wydruk komiksu w określonym nakładzie. 
Partnerami projektu są Muzeum Solca oraz 
Szkoła Podstawowa nr 1.

Wystawa fotosów filmowych
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Sport i rekreacja

Tereny leśne osiedla Rudy w Nadleśnictwie 
Solec Kujawski były 8 września br. miejscem 
rywalizacji ponad 180. zawodniczek i zawod-
ników w III Biegu Najeżonym Przeszkodami 
„Jeżyk”. Pięciokilometrowa trasa, jak co roku, 
usłana była wieloma, naturalnymi przeszko-
dami, a jej pokonanie wymagało umiejętności 
i nie lada hartu ducha. Bagna, powalone 
drzewa, spiętrzona przez bobry woda, strome 
podbiegi i spora dawka błota - z takimi 
trudnościami mierzyli się śmiałkowie.

Po raz kolejny bieg ukończyli wszyscy 

uczestnicy, którzy z grymasem zmęczenia na 
twarzach, ale i zadowoleni, wpadali na metę, od 
razu deklarując chęć uczestnictwa w przyszło-
rocznym biegu. Ostatecznie w zaciętej 
rywalizacji mężczyzn triumfował Maciej 
Skibski ze Świecia z czasem 30:59. Drugie 
miejsce zajął Krzysztof Stomski (Solec 
Kujawski) z czasem 31:00, zaś trzecie Patryk 
Winiecki (Bydgoszcz) - 31:02.

W klasyfikacji pań najlepsza okazała się 
Dorota Stucka z Sulnowa, która trasę 

pokonała w czasie 36:28. Kolejne lokaty na 
podium zajęły Alina Podbielska (z Torunia) - 
37:29 oraz Agata Potrzebowska (Bydgoszcz) 
z czasem 41:32.

Po zakończeniu biegu najlepsze trzy osoby 
w klasyfikacjach kobiet i mężczyzn uhonoro-
wane zostały pucharami i dyplomami, zaś 
wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale. Nagrodzono także najstarszych 
uczestników biegu – Ewę Ossowską (Zblewo) 
oraz Wojciecha Rafelda (Bydgoszcz). 

Tradycyjnie, ostatnim akcentem imprezy 

był ciepły poczęstunek, podczas którego 
zawodnicy mogli podzielić się emocjami, które 
towarzyszyły im na trasie.

Organizatorem imprezy było Nadleśnictwo 
Solec Kujawski, przy udziale MUKS „Start” 
Solec Kujawski, OSiR Solec Kujawski, Gminy 
Solec Kujawski, OSP Solec Kujawski oraz 
portalu frit.pl. Do grona sponsorów należą także 
Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy oraz 
s o l e c k a  f i r m a  R o s z a k  C h ł o d n i c t w o                    
i Klimatyzacja.

Zmęczeni, ale zadowoleni

Nasza grająca na wózku tenisistka stołowa 
Dorota Bucław pojedzie na Paraolimpiadę 
Tokio 2020. Przepustkę na igrzyska zapewnił 
pani Dorocie brązowy medal wywalczony 
podczas turnieju kwalifikacyjnego Czech 

Open - Ostrava 2019. Był to czwarty turniej 
z wymaganego minimum kwalifikacyjnego. 

- Przede mną jeszcze najważniejszy turniej 
tego roku czyli wrześniowe Mistrzostwa 
Europy, gdzie chcę powalczyć o jak najwyższe 
miejsce! Będę wdzięczna za trzymanie 
kciuków w dniach 16,17,18 września – 
zachęca pani Dorota. 

Na pewno będziemy trzymali.

Jest olimpijska
kwalifikacja

Pierwszego września rozpoczęła się 
rywalizacja o Puchar Rowerowej Stolicy 
Polski. Zachęcamy do dołączenia do drużyny 
Metropolii Bydgoszcz. Wygra drużyna, dla 
której mieszkańcy przejadą do 30 września br. 
najwięcej kilometrów w stosunku do liczby 
mieszkańców. Mieszkańcy wszystkich 
zrzeszonych w stowarzyszeniu Metropolia 
Bydgoszcz gmin tworzą jedną, wspólną 
drużynę i rywalizują z innymi miastami 
z Polski. Stowarzyszenie organizuje wspólne 
przejazdy,. Najbliższy 15 września z Bydgosz-
czy do Piecek, 22 września Bydgoszcz – 
Borówno, a 29 września Bydgoszcz – 
Ostromecko. Dodatkowo, w ramach lokalnej 
rywalizacji, gmina, której mieszkańcy 
przejadą najwięcej kilometrów, otrzyma tytuł 
najbardziej rowerowej gminy metropolii. Jak 
dotąd nasza gmina wśród 25. drużyn 
rywalizujących w ramach metropolii, zajmuje 
16 miejsce, a najwięcej, bo 423 km „wykręci-
ła” Anna Ostrowska. Szczegóły i warunki 
udziału na www.rowerowastolicapolski.pl.

Rowerowa
stolica Polski
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



„Chłopaki”
na dożynkach

Tradycyjnie mszą w kościele Św. Stanisława rozpoczęły się 
gminne dożynki. Po nabożeństwie barwny korowód z wieńcami 
dożynkowymi przeszedł ulicami miasta by przy dźwiękach 
orkiestry dętej soleckiej ochotniczej Straży pożarnej, dotrzeć na 
parking przy ośrodku Sportu i rekreacji, gdzie miała miejsce 
dalsza część obchodów. Starostowie dożynek Agnieszka 
Dorawa i Józef Szewczyk, przekazali na ręce burmistrz Teresy 
Substyk i Bartłomieja Czakiego, przewodniczącego rady 
miejskiej, bochen chleba z tegorocznych zbóż. Oprawę 
ceremoniału zapewnił zespół Solecczanie. Po jego zakończeniu 
rozpoczęły się artystyczne występy. Na scenie pojawili się 
artyści z Soleckiego Centrum Kultury, wystąpili również Three 
Tenors, Malibu i Nipperboy. Gwiazdą wieczory był zespół 
Boys. W sąsiedztwie parkingu pojawiło się wiele stoisk, 
a darmowy poczęstunek zapewniła firma Drobex. Zresztą już 
nie po raz pierwszy.



BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Tradycją w naszej przestrzeni miejskiej 
staje się coroczna akcja Narodowe Czytania. 
Odbywające się pod patronatem pary prezyden-
ckiej wydarzenie ma na celu promocję 
czytelnictwa i gromadzi ludzi wokół polskich 
dzieł. Nie inaczej było w tym roku w naszym 
mieście. Postarali się o to pracownicy 
Biblioteki Publicznej.

Tym razem soleccy bibliotekarze zaprosili 
mieszkańców w sobotę 7 września na skwer 
dr. Jordana, by przy fontannach zanurzyć się 
w lekturę polskich nowel. Niestety deszcz 
sprawił, że imprezę trzeba było przenieść do 
biblioteki. Właśnie tam wspólnie czytano 
Sachem, Katarynkę, Dym, Dobrą Panią.

Bibliotekarze zaskoczyli uczestników 
spotkania przedstawieniem na podstawie 

noweli Katarynka. Na najmłodszych czekały 
zajęcia plastyczne i zabawy ruchowe. Starsi 
mogli sprawdzić swoją wiedzę rozwiązując 
wspólnie quiz i krzyżówkę. 

Dyrekcja i pracownicy Biblioteki Publicz-
nej serdecznie dziękują wszystkim, którzy 

zaangażowali się w tegoroczną edycję 
Narodowego Czytania. Szczególne podzięk-
owania kierowane są w stronę osób czytają-
cych i przede wszystkim wolontariu-szy, 
którzy poświęcili swój czas i pomogli 
w sprawnym przeprowadzeniu akcji.

Narodowe
Czytanie

Po wakacyjnej przerwie Stowarzyszenie 
SuperBabek zaprasza na nowy cykl spotkań. 
Pierwsze z nich odbędzie się już 26 września 
(czwartek) w Szkole Podstawowej nr 4 (sala nr 
18). Początek tradycyjnie o 17.30. Na starcie, 
chcąc umilić pożegnanie lata, stowarzyszenie 
proponuje warsztaty w których, trakcie będą 
tworzone piękne, kwieciste bukiety z papieru. 
A zatem, superspotkania wracają i nie zwalniają 
tempa.  Bądź ich częścią.  SuperBabki  
zapraszają.

Naprawdę
będzie super



Pani Barbarze Olkiewicz 
z powodu śmierci

Teścia

najserdeczniejsze wyrazy głębokiego 
współczucia i żalu składają

Kierownik i pracownicy
Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Solcu Kujawskim

Pani HELENIE SKŁADANOWSKIEJ 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Koleżance Helenie Składanowskiej 
szczere wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

Teściowej

przekazują

Zarząd i członkowie oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego

w Solcu Kujawskim

Koleżance 
Małgorzacie Boruczkowskiej 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Teściowej

przekazują

Zarząd i członkowie oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego

w Solcu Kujawskim

Pani Małgorzacie Frymarkiewicz 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MAMY

przekazują

Dyrekcja i pracownicy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych

w Solcu Kujawskim

Odszedłeś tak szybko - a tyle chciałam Ci dać.
Już nic nie będzie tak jak kiedyś.
Kiedy stoję nad Twoim grobem i ze łzami w oczach patrzę w jasny płomień znicza - 
- przypominam sobie najpiękniejsze chwile Naszego życia.
I gdy czas mija w ciszy i milczeniu - Ja zadaje sobie pytanie:
Czemu Ty Kochanie, czemu?

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy licznie uczestniczyli we Mszy św. 
i ceremonii pogrzebowej naszego kochanego Męża, Taty, Zięcia

Artura Zalewskiego

Rodzinie, Przyjaciołom, Kolegom, Sąsiadom, Delegacjom, Znajomym     
za modlitwę, wieńce i kwiaty.

ŻONA, DZIECI i TEŚCIOWIE

Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas 
chwilach, dzielili z nami smutek 

i przybyli na uroczystość pogrzebową

ŚP.
Joanny Naglewskiej

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, 
Delegacjom i Znajomym, za modlitwy, 
wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty, 

serdeczne podziękowania
składają

MĄŻ, DZIECI I WNUKOWIE

Firma Palfinger poszukuje kandydatów 
na stanowisko MECHANIK.

Miejsce pracy: Solec Kujawski

Wymagania:
!Wykształcenie średnie, preferowane 

techniczne: mechanik,
!Umiejętność czytania rysunku techni-

cznego oraz dokumentacji technicznej,
!Samodzielność i odpowiedzialność 

w wykonywaniu obowiązków,
!Dobra organizacja pracy.
!

Mile widziane:
!Wykształcenie: techniczne: mechanik 

samochodowy,
!Komunikatywny język angielski,
!Prawo jazdy kat. C,
!Uprawnienia na suwnice i wózki 

widłowe.

Oferty prosimy składać drogą elektro-
niczną na adres:

a.szymanska@palfinger.com

Jest praca
Zajmujesz się rodzicami?

Opiekujesz się bliską osobą starszą?
Dostrzegasz u niej:

- kłopoty z pamięcią,
- trudności ze skupieniem myśli,

- problemy z orientacją w przestrzeni,
- kłopot z rozpoznawaniem przedmiotów i osób,
- nieradzenie sobie z codziennymi czynnościami,

- trudności z wysławianiem się,
- przejawy agresji, drażliwość?

Jesteś przemęczony, wyczerpany i szukasz pomocy dla swoich bliskich i dla 
siebie...?

Środowiskowy Dom Samopomocy w Solcu Kujawskim zaprasza na
DRZWI OTWARTE

w ramach obchodów Światowego Dnia Choroby Alzheimera pod hasłem
„Zrozumieć niepełnosprawność”

19 września (czwartek) od 13.00 do 15.00
20 września (piątek) od 11.00 do 13.00

ZAPRASZAMY!
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. 29 Listopada 10, tel. 52 387 87 12


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10

